Die Siegel fehlen.

Das sehr beschädigte Original im Königl. Staats-Archiv zu Stettin s. r. Bukow Nr. 4; Dreger, Cod. 
Pom. dipl. Mscr. II Nr. 590; Biblioth. der Gesellsch. für Pomm. Gesch.: Bukower Matrikel S. 10.

1105.

1278 August 21. (duodecima kał. Septembris) Colberg.

Hermann, Bischof zu Camin, giebt dem Jungfernkloster zu Colberg das Patronat der Kirche zu 

Marin nach dem Tode des derzeitigen Pfarrers, Presbyters Hermann.

In nomine domini amen. Hermannus dei gracia Caminensis ecclesie episcopus omnibus 

imperpetuum. Propterea scripturarum testimonium est innen tum, vt ea que gessit natio 
preteritorum, ad memoriam deueniant futurorum. Hinc est quare ad singulorum noticiam 
tam presentium quam futurorum volumus peruenire, quod nos in antiqua ciuitate Colberg 
claustrum sanctimonialium causa diuini cultus ampliandi stabiliendum decreuimus et fundan
dum, et vt inopie personarum ipsius claustri consulere possemus, patronatum ecclesie in 
Merin priorisse et sanctimonialibus, que in ipso claustro pro tempore fuerint, pure donauimus 
propter deum decernentes, vt cum dominus de medio vocauerit Hermannom ipsius ecclesie 
plebanum, prepositus et priorissa claustri predicti fructus ecclesie in Merin persone idonee 
possint exponere vel locare vel aliquem vicarium in ipsa ponere, vt tanto habundancius in 
temporalibus valeant sustentari, prouiso vt persone que in ipsa ecclesia fuerit instituta 
sustentatio congrua reseruetur; dictam namque ecclesiam, cum eam vacare per mortem domini 
Hermanni contigerit, Jad claustrum sanctimonialium predictum cum omnibus attinentiis et 
vtilitatibus deuolui volumus, sicut dominus Hermannus sepedictus ipsam ecclesiam dinoscitur 
possedisse, districtius sub interminatione anathematis inhibentes, ne quis huic nostre dona
tioni présumât quomodolibet obuiare. Vt autem per lapsum temporis omnis contra pre- 
dicta malignandi occasio precludatur, ad perpetuam rei memoriam sigillum nostrum presen- 
tibus iuissimus adhiberi. Testes huius sunt Henricus prepositus Colbergensis, ^magister 
Johannes Scorike, Nicolaus, Johannes, Hendericus et Theodericus eiusdem ecclesie canonici, 
item Bertoldus Thuringus, Dauid de Greben, Fredericus et Virions fratres de Beuenhusen, 
milites, et abi plures tam clerici quam laici fide digni. Datum Colberg per manum Johannis 
canonici Colbergensis curie nostre notarii anno domini millesimo ducentesimo septuagesimo 
octauo, duodecima kal. Septembris, pontificatus nostri anno vicesimo quarto.

Original-Transsumt vorn 17. Juni 1541 im Stadt-Archiv zu Colberg.

Gedruckt in Wachs, Gesch. der Altstadt Colberg S. 577 ; Gesterding, Pomm. Magazin I S. 173.

1106.

1278 August 22. (in octaua assumptionis beate virginis) Bart.

Wizlaw IL, Fürst von Rügen, beschreibt die Grenzen der von ihm an die Stadt Barth zu Lübischem 

Rechte verkauften Ländereien.

W. dei gracia princeps Buyanorum omnibus in perpetuum. Notum facimus vniuersis, 
quod nos vendidimus dilecte ciuitati nostre Bart, quicquid continetur inclusum in aquis, 
pascuis, campis, agris, siluis, rubetis, pratis, cultis pariter et colendis, a riuulo de Rosenvort 
fluente usque in Bardeke, per paludem Barenbrugh procedendo, ita quod medietas riuuli et 
quicquid situm est ex vna parte sui, ad ciuitatem predictam dinoscitur pertinere, et alia 
medietas et quicquid ex illa parte situm est, ad villam Zarnekeuiz spectare videtur, et vlterius 
de Rosenvort usque ad terminos Godekenhagen, prout sunt suis propriis signis distincti 
invicem termini memorati, vlterius de terminis Godekenhagen usque ad terminos Ludol- 
ueshagen distinctos monticulis et abis signis specialibus distinctiuis, vlterius vsque ad 
terminos Bermenshagen, vlterius vsque in Hermenshager vort, vlterius via totalis usque 
Rostenbergh, vlterius directe ad fluentem partium Wlenort nuncupatum, vlterius directe 
vsque Swinewarde, vlterius via que procedit de Wlendorpe ad Pruchute usque ad terminos 

Pruchute, vlterius de hiis terminis redeundo ad pomum vnam vsque in paludem dictam 
Stoyde, cuius paludis medietas descendendo usque in Bardeke ad duitatem dictam et alia 
ad Pruchute spectare videtur, iure Lubicensi perpetuo libere et quiete cum vtilitate et 
proprietate possidendum, presentibus testibus infra scriptis, videlicet Johanne de Gristowe, 
Boranta, Gotano Mordere, Johanne Mordere, Johanne de Osten, Reynfrido de Penzen, Matheo 
Molteke, Euerardo Molteke, Johanne Starkowe, Hinrico Pape, militibus, Petro de Sale armi
gero, et aliis pluribus fide dignis. Datum Bart per manus nostri notarii Hinrici ab incar
natione domini anno M.CC.LXXVIII in octaua assumptionis beate virginis.

Original-Transsumt vom 29. Sevt. 1290 im Stadt-Archiv zu Barth.

Gedruckt in Fabricius III Nr. 137.

1107.

1278 August 22. (in octaua assumptionis virginis Marie).

Wizlaw II., Fürst von Rügen, genehmigt und bestätigt den durch den Ritter Marquard von Platen 

an den Bischof und das Stift zu Schwerin geschehenen Verkauf des im Lande Tribsees belegenen Dorfes 
Wosen und verleiht dem Stift das Eigenthum des Gutes, frei von Abgaben und Diensten.

Wiszlaus dei gratia Ruianorum princeps vniuersis ad quos he littere peruenerint 
salutem in eo, qui neminem uult perire. Notum esse uolumus tam presentibus quam futuris, 
quod cum venerabilis in Christo pater ac dominus Zuuerinensis episcopus ad usus episcopalis 
mense sue nomine ecclesie supradicte pro certa pecunie quantitate emisset a strenuo milite, 
fideli nostro, Marquardo dicto cum thorace villam Wosen dictam, positam in terra Tribuses, 
cum dimidia undecim mansorum decima et duorum mansorum seruitio ibidem cum omni 
utilitate et fructu, cum omnibus accessibus et egressibus eius, agris cultis pariter et incultis, 
siluis, pratis, pascuis, aquis et aquarum discursibus, uiis ac inulis, et omnibus pertinentiis 
suis, prout in suis terminis in latum protenditur et in longum, quemadmodum a nobis omnia 
et singula supradicta idem Marquardus dinoscitur habuisse. Nos contractum huiusmodi rite 
factum ob reuerentiam et amorem ecclesie supradicte fauore benigno pro sequentes et con
sensu beniuolo approbantes, ratum tenemus et firmum in suo semper robore permansurum, 
adycientes eidem ecclesie proprietatem et fundum eiusdem ville, cum iudicio sanguinis et 
mutilatione membrorum, que uulgariter manus et colla uocantur, que omnia de mera libera- 
litate donamus et libere resignamus ecclesie predicte in perpetuum possidenda, renuntiantes 
expresse in his scriptis omnibus ac singulis supradictis exactionibus et seruitiis ac omni 
honeri, quod ab incolis predicte ville ratione dominii uel districtus habuimus uel habere 
possemus de consuetudine uel de jure. Vt omnia et singula supradicta nulla unquam 
preualente importunitate uel malitia aliquorum in sua semper possint et debeant firmitudine 
permanere, presentes litteras venerabili antistiti et ecclesie supradictis sigilli nostri appen
sione duximus roborandas. Testes huius rei sunt nobiles viri dominus Johannes de Christouue, 
dominus Borant, Ghutannus Mörder, Johannes Mörder, Johannes de Osten, Thomas et Mar
quardus cum piata, Mattheus Moltik, Reinuuardus de Benz, Euuerhardus Moltik, milites,

V' 

et alii quam plures fide digni, uocati ad hoc specialiter et rogati. Acta sunt hec anno 
domini M.CC.LXXVIÙ. in octaua assumptionis virginis Marie.

Biblisch. der Gesellsch. für Pomm. Gesch.: Dregersche Collektaneen (in der Löperschen Bibl. T. XI 
Clandriansche Copie von 1588); Abschriften aus dem 16. Jahrh, im Großherzogl.. Meklenb. Archiv ju Schwerin; 
König!. Staats-Archiv zu Stettin: Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. II Nr. 583.